al
le
 M
aß
e
in
 m
m

Steckeransicht
Bedruckung
Typenbezeichnung
Anschlussbild
Schwalbenschwanz -
aufnahme
Sender
Empfänger
Empfindlichkeitseinsteller
LED-Anzeige Schaltzustand
LED-Anzeige
Betrieb/Fehler
LED-Anzeige
Schaltzustand
5
16
17
,8
11
6
62
2
25 9,8
25,8
54,3
14,8
SW 8
ø5
51,8
10
M12 x 1
88
10
4
Reflexions-Lichtschranke
mit Kunststoffstecker M12, 4-polig
Retroreflective sensor
with 4-pin, M12 x 1 plastic connector
RL28-55-AS-i/73c
Allgemeine Daten
Betriebsreichweite 0 ... 17 m
Reflektorabstand 0,05 ... 17 m
Grenzreichweite 21 m
Referenzobjekt Reflektor H85-2
Lichtsender LED
Lichtart rot, Wechsellicht , 660 nm
Lichtfleckdurchmesser ca. 290 mm im Abstand von 17 m
Öffnungswinkel Sender 1°,
Empfänger 2°
Fremdlichtgrenze 80000 Lux
Anzeigen/Bedienelemente
Betriebsanzeige Dual-LED grün/rot
grün: AS-Interface-Spannung, normale Funktion
rot: Kommunikationsfehler bzw. Adresse 0
rot/grün blinkend: Periferiefehler
Funktionsanzeige LED gelb:
1. LED leuchtet konstant: Signal > 2 x Schaltpunkt (Funktionsreserve)
2. LED blinkt: Signal zwischen 1 x Schaltpunkt und 2 x Schaltpunkt
3. LED aus: Signal < Schaltpunkt
Bedienelemente Empfindlichkeitseinsteller (Einstellung bis < 25 % der Betriebsreichweite)
Elektrische Daten
Betriebsspannung UB 26,5 ... 31,6 V über AS-Interface-Bussystem , min. 18,5 V
Leerlaufstrom I0 ≤ 40 mA
Eingang
Testeingang Datenbit D2:
0: Sender ein
1: Sender aus
Ausgang
Vorausfallausgang Datenbit D1:
0: Funktionsreserve für ca. 10 s unterschritten (LED gelb blinkt), oder sofort 0 nach der 4. Licht-
strahlunterbrechung innerhalb der Blinkzeit
1: Funktionsreserve ausreichend
Schaltungsart hell-/dunkelschaltend umschaltbar über AS-i Bussystem